Umur Bey ve müt
tefıki Saruhanoğlu'nun saldırıları sonuç
suz kaldıysa da bu kuwetler Gelibolu li
manı yakınındaki Lazgölhisarı mevkiinde
tutunmayı başardı. Fakat bu uzun süreli
olmadı. Daha sonra Orhan Bey'in oğlu Sü
leyman Paşa idaresindeki Osmanlı kuv
vetleri İmparator Kantakuzenos'un müt
tefiki sıfatıyla yarımadaya geldiler (753 /
1352). Bizans kuwetleriyle birlikte Sırp
ve Bulgarlar'a karşı mücadele eden Sü
leyman Paşa'ya Çimbihisarı üs olarak
verildi. Burası Osmanlılar için bir daya
nak noktası oluşturdu. Müstakil hare
ket etmeye başlayan Süleyman Paşa bir
t araftan Trakya'ya, diğer taraftan Geli
bolu yönüne akınlarda bulundu.

Mahalleleri genellikle bir mescid veya ca
mi etrafında teşekkül etmiş olup en ka
labalık olanlarını Sarıca Paşa imareti, Ha
cı Hamza. Ahmed Bey, Kırımlı Hızır. Hacı
Tanrıvermiş, Sofu Halil ve Suyağı meseld
leri mahalleleri oluşturuyordu. Özellikle
ll. Murad ve Il. Mehmed devri vezirlerin
den Sarıca Paşa 'nın yaptırdığı imaret
(846/ 1442-43) bir başka önemli yerleş
menin çekirdeğini oluşturmuştu. ı. Mu
rad'ın inşa ettirdiği caminin çevresi de
önemli yerleşme birimiydi. Mahallelerin
birçoğunda müslüman ve gayri müslim
nüfus birlikte yaşamaktaydı. Müslüman
hane sayısı otuz dokuz mahallede top
lam 860 kadardı.

Murad'ın sarayı yerinde
yaptırdığı zaviyeli mescidi ve Çukurbos
tan mahallesinde sonradan cami haline
getirilen bir diğer mescidi, Hacı Must a
fa Mescidi, Mihaliç Hatib Medresesi,Ka
sap Tat Ahmed Mescidi. Hacı Kemal (~u

yağı) Mescidi, Sarıca Paşa'nın kardeşi
nin adıyla anılan Sinan Bey Mescidi, Yağ
cı Hızır Mescidi. ll. Murad devri devirat
adamlarından Balaban Paşa Medrese
si (vakfiyesi 846/ 1442-43), Hüsameddin
Mescidi, Hacı Yegan Mescidi, Ahi Müsa
Zaviyesi, Hoca Hamza Mescidi, Gazi Hü
davendigar Camii, Haraççı Hamza Mes
cidi, Hacı Mehmed Mescidi sayılabilir.

1518'deki kayıtlara göre bunlara Yazıcı
zade Muhiddin Mescidi, Alaeddin Mes
cidi, Hüsam Hoca (Buçuk Kilindir), Güdük
Hızır, Hacı Doğan, Ahmed Çelebi (Hııır

Dolayısıyla bir ahi z~
viyesi olduğu anlaşılan buranın sonra
dan mevlevTiiğe yakın şeyhlerin eline geç
tiği söylenebilir. Nitekim zaviye daha
sonra mevlevihanenin de temelini oluş
turmuştur. Salnarnelere göre 1890'1arda
şehirde Gazi Hüdavendigar (787 1 1385),
Mesih Paşa (901 / 1495-96). Kadı iskele
si (966/ 1559). Şeyh Mehmed Efendi'nin
yaptırdığı Yenicami, Çevganizade Hcıcı

İbrahim'in Liman Camii, İskender Ca
mii, Buhüri Mahmud Efendi'nin camii

XIX. yüzyıl ı n orta l ar ında Gelibolu'yu gösteren bir gravür

(Jouanı11ıı·Gaver . Turquie.